ДУМА  ТЕГУЛЬДЕТСКОГО  РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

с. Тегульдет

21.05.2020                                                                                                                                       № 12

О внесении изменений в решение Думы Тегульдетского района
от 26.03.2015 № 5 «Об утверждении Положения

«О бюджетном процессе в Тегульдетском районе»

В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом
муниципального  образования  «Тегульдетский  район»  и  в  целях  приведения
муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством

Дума Тегульдетского района  решила:
1. Внести в  Решение Думы Тегульдетского района «Об утверждении Положения

«О бюджетном процессе в Тегульдетском районе» от 26 марта 2015 № 5  (в редакции
решений  Думы  Тегульдетского  района  от  26.04.2016  №  10,  от  22.12.2017  №  26,
от 24.05.2017 № 9, от 30.05.2019 № 9) следующие изменения:

1.1. В приложении, утвержденном указанным решением:
- пункт 5  статьи 30 изложить в следующей редакции:

 «5)  Федеральное  казначейство,  финансовые  органы  субъектов  Российской
Федерации  (муниципальных  образований),  органы  управления  государственными
внебюджетными фондами при постановке на учет бюджетных и денежных обязательств,
санкционировании  оплаты  денежных  обязательств  осуществляют  в  соответствии
с  установленным  соответствующим  финансовым  органом  (органом  управления
государственным  внебюджетным  фондом)  порядком,  предусмотренным  пунктом  1
настоящей статьи, контроль за:

непревышением  бюджетных  обязательств  над  соответствующими  лимитами
бюджетных обязательств или бюджетными ассигнованиями, доведенными до получателя
бюджетных  средств,  а  также  соответствием  информации  о  бюджетном обязательстве
коду классификации расходов бюджетов;

соответствием информации о денежном обязательстве информации о поставленном
на учет соответствующем бюджетном обязательстве;

соответствием  информации,  указанной  в  платежном  документе  для  оплаты
денежного обязательства, информации о денежном обязательстве;

наличием документов, подтверждающих возникновение денежного обязательства.
В  порядке,  установленном  соответствующим  финансовым  органом  (органом

управления  государственным  внебюджетным  фондом),  и  предусмотренном  пунктом  1
настоящей статьи,  в  дополнение к  указанной в настоящем пункте информации может
определяться иная информация, подлежащая контролю.

В случае, если бюджетное обязательство возникло на основании государственного
(муниципального) контракта, дополнительно осуществляется контроль за соответствием
сведений  о  государственном  (муниципальном)  контракте  в  реестре  контрактов,

consultantplus://offline/ref=60E8429351D90E907A75EF7502CD8FC228A5012E7E9154732CA17CFE8EDF216A78163E7E6DB5A6EA57EC3B964911AFDB4A7031F9AA4120V5J
consultantplus://offline/ref=60E8429351D90E907A75EF7502CD8FC228A5012E7E9154732CA17CFE8EDF216A78163E7E6DB5A6EA57EC3B964911AFDB4A7031F9AA4120V5J

2

предусмотренном  законодательством Российской  Федерации о  контрактной  системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд, и сведений о принятом на учет бюджетном обязательстве, возникшем на основании
государственного  (муниципального)  контракта,  условиям  государственного
(муниципального) контракта»;

 2)  статью 36 изложить в следующей редакции:
«Статья 36. Бюджетная смета
1. Бюджетная смета казенного учреждения составляется, утверждается и ведется в

порядке,  определенном  главным  распорядителем  бюджетных  средств,  в  ведении
которого  находится  казенное  учреждение,  в  соответствии  с  общими  требованиями,
установленными Министерством финансов Российской Федерации.

Бюджетная смета казенного учреждения,  являющегося органом государственной
власти (государственным органом), органом управления государственным внебюджетным
фондом, органом местного самоуправления,  осуществляющим бюджетные полномочия
главного распорядителя бюджетных средств, утверждается руководителем этого органа.

2.  Утвержденные  показатели  бюджетной  сметы  казенного  учреждения  должны
соответствовать доведенным до него лимитам бюджетных обязательств на принятие и
(или)  исполнение  бюджетных  обязательств  по  обеспечению  выполнения  функций
казенного учреждения.

Бюджетная  смета  казенного  учреждения  составляется  с  учетом  объемов
финансового  обеспечения  для  осуществления  закупок  товаров,  работ,  услуг  для
обеспечения  государственных  (муниципальных)  нужд,  предусмотренных  при
формировании  планов-графиков  закупок  товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения
государственных и муниципальных нужд, утверждаемых в пределах лимитов бюджетных
обязательств  на  принятие  и  (или)  исполнение  бюджетных  обязательств  на  закупку
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд.

В бюджетной смете казенного учреждения дополнительно должны утверждаться
иные показатели, предусмотренные порядком составления и ведения бюджетной сметы
казенного учреждения.

Показатели  бюджетной  сметы  казенного  учреждения,  руководитель  которого
наделен  правом  ее  утверждения  в  соответствии  с  порядком  утверждения  бюджетной
сметы  казенного  учреждения,  могут  быть  детализированы  в  пределах  доведенных
лимитов  бюджетных  обязательств  по  кодам  элементов  (подгрупп  и  элементов)  видов
расходов, а также дополнительно по кодам статей (подстатей) соответствующих групп
(статей)  классификации  операций  сектора  государственного  управления  в  пределах
доведенных лимитов бюджетных обязательств»;

3) абзац 2 пункта 1 статьи 39 изложить в следующей редакции:
«Одновременно  с  годовым  отчетом  об  исполнении  бюджета  представляются

пояснительная записка к нему, содержащая анализ исполнения бюджета и бюджетной
отчетности, и сведения о выполнении государственного (муниципального) задания и (или)
иных результатах использования бюджетных ассигнований, проект закона (решения) об
исполнении  бюджета,  иная  бюджетная  отчетность  об  исполнении  соответствующего
бюджета и бюджетная отчетность об исполнении соответствующего консолидированного
бюджета, иные документы, предусмотренные бюджетным законодательством Российской
Федерации».

2.  Настоящее  решение  опубликовать  (обнародовать)  в  Информационном
бюллетене  муниципального  образования  «Тегульдетский  район»  и  разместить
в  информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»  на  официальном  сайте
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.

3.  Настоящее решение вступает в  силу после его официального  опубликования
(обнародования)  в  Информационном  бюллетене  муниципального  образования
«Тегульдетский район».

http://teguldet.tomsk.ru/
consultantplus://offline/ref=DA980119D76818C2D4513F883BD7794F772F45889A12372C6E063FBFB1FF04F6E54D2117E46BA42F70B7D23C8D51E7E6B80C762713B5ABDDuAg8J
consultantplus://offline/ref=60E8429351D90E907A75EF7502CD8FC228A5012D789054732CA17CFE8EDF216A78163E7C6BB1A6E607B62B920046A2C74A6A2FFFB441056A23V4J

3

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на  Бюджетно  –
налоговую комиссию Думы Тегульдетского района.

Глава  Тегульдетского района

                            И.А. Клишин

Заместитель председателя
Думы Тегульдетского района

Л.А. Синявская

	«Статья 36. Бюджетная смета